Федеральное государственное образовательное бюджетное

учреждение высшего образования
((Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации>

(Финансовый университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

30 июня 20|7 г. ль 11

Москва

расширенного заседания Ученого совета Финансовоfо университета

Председатель: М.А. Эскиндаров
Ученый секретарь: В.В. Звягинцева

Присугствовzlли: 83 человека из 105 членов Ученого совета Финансового

университета и 910 наyIно-педагомLIеских работников и

приглашенньD( лиц.

Повестка дня:

Об итогах работы государственных экзаменационных комиссий в

20|612017 учебном году и задачах департаментов и кафедр на новый

2017D0|8 учебный год (докладывает первый проректор по учебноЙ

работе Маркина Е.В.).

4. Разное.

4.5. Об актуzLлизации образовательных стандартов высшего образования

Финансового университета по направлению подготовки <Экономика)) с

учетом ФГОС ВО 3++ и на основе профессионzLпьных стандартов

(докладывает проректор по развитию образовательных программ и

международной деятельности Каменева Е.А.).

СЛУШАЛИ: Е.А. Каменеву об акту€tлизации образовательных стандартов

высшего образования Финансового университета по направлению

подготовки кЭкономика) с у{етом ФГОС ВО 3++ и на основе

профессион€Lпьных стандартов.

ВЫСТУПИЛИ: ректор Эскиндаров М.А,; первый проректор по уrебной

работе Маркина Е.В.

1

2

ПОСТАНОВИЛИ:

4.5.1. Одобрить в целом проект актуaлизированного образовательного

стандарта высшего образования Финансового университета по направлению

подготовки кЭкономика)) (далее - проект) с учетом ФГОС ВО З++ и на

основе профессион€uIьных стандартов, подготовленный Рабочей группой по

актуzLлизации образовательных стандартов Финансового университета по

направлению подготовки <<Экономика)) (далее - Рабочая группа).

4.5.2. Рабочей группе доработать проект с учетом выск€lзанных замечаниЙ,

предложений и вынести его на рассмотрение на заседании Ученого совета

Финансового университета.

Срок: ноябрь 2017 г.

4.5.3. Принять предложенный в проекте формат актуzlлизации

образовательных стандартов Финансового университета за основу для

актуzLлизации и разработки образовательных стандартов Финансового

университета по другим направлениям подготовки и уровням высшего

образования.

4.5.4.Создать рабочие группы и провести актуzrлизацию образовательных

стандартов Финансового университета по направлениям подгоТоВки

кМенеджмент), <Юриспруденция), кУправление персон€rлом>, кТУриЗМ)).

Срок: сентябрь 2017 г.

Председатель Ученого совета
Финансового университета
Ученый секретарь Ученого совета

М.А. Эскиндаров

Финансового университета В.В. Звягинцева

Верно
Ученый секретарь Учено

'н,

Финансового
05.0,1 .201'7

t, В.В. Звягинцева